合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
合肥市公共资源交易监督管理局政策法规处发布

— 1 —

关于《合肥市公共资源交易特殊项目评标评审
专家确定暂行办法》内容条款修改的通知

合公法〔2020〕119号

各有关单位：

经研究决定，现将《合肥市公共资源交易特殊项目评标评审

专家确定暂行办法》内容修改如下：

一、第二条“本办法所称的特殊项目是指进入安徽合肥公共

资源交易中心交易的重大城市规划、列入合肥市公益性建设目录

的重要单体设计、布展设计施工、轨道交通专业设备采购等项目”

按照《合肥市公共资源交易管理条例》第十九条规定改为“本办

法所称的特殊项目是指进入安徽合肥公共资源交易中心交易的重

大民生工程、城市基础设施和科研设备采购项目，以及省、省以

上综合评标专家库无相关专业评标评审专家的项目”。

二、第三条“说明项目的特殊性、评标评审委员会组成形式、

推荐专家名单及推荐理由，同时应书面承诺所推荐的专家符合安

徽省综合评标评审专家资格条件，且与项目单位、代理机构没有

利益关系。”改为“说明项目的特殊性、评标评审委员会组成形

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

— 2 —

合肥市公共资源交易监督管理局政策法规处发布

式、推荐确定评审专家理由及推荐专家人数，同时应书面承诺所

推荐的专家符合安徽省综合评标评审专家资格条件，且与项目单

位、代理机构、投标人没有利益关系。

三、第五条增加“组织专家进行论证，确定是否属于技术复

杂、专业性强或者有特殊要求的特殊项目”内容。

四、第六条增加“推荐专家全部为省内的，于评标评审开始

前 24小时内抽取；推荐专家有省外的，于评标评审开始前 48小

时内抽取”。

本决定自 2020年 7月 6日起施行。

《合肥市公共资源交易特殊项目评标评审专家确定暂行办

法》根据本通知作相应修改，重新发布。

附件：《合肥市公共资源交易特殊项目评标评审专家确定暂

行办法》

合肥市公共资源交易监督管理局

2020年 7月 6日

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
合肥市公共资源交易监督管理局政策法规处发布

— 3 —

合肥市公共资源交易特殊项目
评标评审专家确定管理办法

第一条 为加强对公共资源交易项目评标评审工作的监督和

管理，保证评标评审活动的公平、公正，根据《中华人民共和国

招标投标法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《合

肥市公共资源交易管理条例》等法律法规，制订本办法。

第二条 对于技术复杂、专业性强或者有特殊要求的特殊项

目，在安徽省综合评标专家库内通过随机抽取方式确定的专家难

以胜任评标工作的，项目实施主体单位（以下简称“项目单位”）

可以依法向合肥市公管局申请确定评审专家。

本办法所称的特殊项目是指进入安徽合肥公共资源交易中

心交易的重大民生工程、城市基础设施和科研设备采购项目，以

及省、省以上综合评标专家库无相关专业评标评审专家的项目。

第三条 项目单位应提前至少 5 个工作日向合肥市公管局提

交推荐确定专家的申请，说明项目的特殊性、评标评审委员会组

成形式、推荐确定评审专家理由及推荐专家人数，同时应书面承

诺所推荐的专家符合安徽省综合评标评审专家资格条件，且与项

目单位、代理机构、投标人没有利益关系。

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

— 4 —

合肥市公共资源交易监督管理局政策法规处发布

项目单位提交的申请应由单位主要负责人签字并加盖单位

公章。政府采购项目还应提供主管预算单位的批准意见。

第四条 需确定评标评审专家的，项目单位原则上应推荐不

少于拟确定专家人数三倍的专家名单供随机抽取。经确定的评标

评审专家和招标人代表评委人数之和原则上不超过评标评审委员

会总人数的二分之一。

第五条 合肥市公管局根据项目情况组织专家进行论证，确

定是否属于技术复杂、专业性强或者有特殊要求的特殊项目。审

批同意后由项目单位在公共资源交易中心随机抽取。

第六条 项目单位应将推荐专家名单录入公共资源交易中心

专家自助抽取系统，通过系统一次性自助抽取出全部规定数量的

专家。推荐专家全部为省内的，于评标评审开始前 24小时内抽取；

推荐专家有省外的，于评标评审开始前 48小时内抽取。推荐专家

名单在评标结果公告前应当保密。

第七条 公共资源交易中心专家随机抽取系统自动向抽取出

的专家进行电话语音通知并自动发出短信。被通知的专家不能参

加的，不得再次从项目单位推荐专家名单中抽取，须从安徽省综

合评标专家库中进行补充抽取。

第八条 若项目单位推荐专家人数达不到拟确定专家人数的

三倍，或要求确定专家和招标人代表评委人数之和超过评标评审

合肥市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

.X
合肥市公共资源交易监督管理局政策法规处发布

— 5 —

委员会总人数的二分之一的，市公管局按照一事一议程序进行决

策。

第九条 本办法自发布之日起施行，有效期两年。